
 

 

 

 

 

Deliberazione n. 65        

 

 

 

Comune di Sestola (Mo) 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale  
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE    PROGETTO   PRELIMINARE   

ADEGUAMENTO   AULE SCOLASTICHE AI FINI DEL 

DISTANZIAMENTO TRA I BANCHI          

 
 

L’anno duemilaventi  addì  dieci del mese di agosto alle ore 12.00 presso la sede Municipale. 

 

Convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 
 

 
                       Presenti 

1. BONUCCHI MARCO P  

2. DALLE NOGARE DAVIDE A  

3. GIOVANARDI ELENA P  

 

                                                                               
Assiste il vice Segretario  Berti Monica,  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti  MARCO BONUCCHI Sindaco______ 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La Giunta Municipale 

 

 

Considerato che è necessario adeguare alcune aule della scuola media di Via Guidellina per 

consentire il distanziamento tra i banchi per l’emergenza Covid; 

Visto il progetto preliminare/studio di fattibilità di adeguamento di alcune aule scolastiche 

redatto dall’ufficio tecnico comunale, dell’importo complessivo di € 10.000,00 iva compresa; 

relativo all’abbattimento di due pareti nella scuola media per trasformare quattro aule piccole in 

due aule grandi  

Visto il quadro economico del progetto così suddiviso: 

-Per lavori € 9.000,00 

-Per Iva e imprevisti    €   1.000,00 

-Importo totale € 10.000,00 

Visti gli elaborati progettuali che, in considerazione del fatto che si tratta di manutenzione 

straordinaria di opera esistente, sono ridotti ad una scheda descrittiva ed al quadro economico; 

Considerato che i lavori verranno eseguiti su struttura di proprietà comunale; 

Dato atto che dall’investimento di cui trattasi non derivano maggiori oneri di gestione; 

Considerato che l’intervento è finanziato quanto a € 6.000,00 tramite contributo dello stato e 

quanto a € 4.000.00 tramite avanzo di amministrazione 

Visto il bilancio di previsione approvato con deliberazione CC 11 del 30/04/2020 

Ritenuto che tale progetto sia meritevole di approvazione e che sussista l’esigenza di approvarlo 

in virtù del miglioramento del patrimonio comunale; 

     Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Geom. Edo Giacomell, ai sensi degli 

artt. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

Visto il parere favorevole del Responsabile Finanziario Dott.ssa Monica Berti , ai sensi degli artt. 

49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

    Con voti favorevoli unanimi espressi ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il progetto preliminare/studio di fattibilità di manutenzione di aule scolastiche 

e loro adeguamento per il distanziamento tra i banchi, redatto dall’ufficio tecnico comunale, 

costituito dall’elaborato descritto in premessa, per l’importo complessivo di € 10.000,00  iva 

compresa. 

2. Di dare atto che le spese previste si configurano come investimento pubblico ai sensi 

dell’art. 3 comma 18 della Legge 24 dicembre 2003, n° 350. 

3. Di dare atto che il CUP è E24H20000290005 

4. Di dare atto che dall’investimento di cui trattasi non derivano maggiori oneri di gestione. 

5. Di nominare il geom. Edo Giacomelli responsabile del procedimento in parola ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016. 

 

 

 

Indi la Giunta Comunale 

Stante la necessità ed urgenza di provvedere ai successivi adempimenti, con separata votazione 

espressa per dichiarazione verbale a seguito di appello nominale: 

favorevoli  2 - presenti e votanti  2; 

 

delibera 

di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs 267/2000, l’immediata 

esecutività del presente deliberato. 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                  Il Presidente                                             Il  Vice Segretario  

             MARCO BONUCCHI                                                              Berti Monica 


